Gray, notarius publicus, ad premissa requisitus, manu propria. T. G.

69. Act of Court by which John Mackay of Strathnaver becomes bound to do to

Alexander, Master of Sutherland, the service due to Adam, Earl of

Sutherland, 6th July 1522.

Curia tenta in ecclesia cathedrali Cathanensi per discretum virum, dominum

Eobertum McRaith, vicarium de Kilmaly, commissarium substitutum eiusdem,

etc., sexto Julii, anno Domini millesimo quingentesimo xxij , etc.

Eodem die honestus vir, Johannes M°Ky de Straithnavir, ex sua propria confessione

et spontanea voluntate, sacris Dei ewangeliis et almi Gilberti reliquiis per ipsum tactis,

stricte se obligauit, magno interueniente iuramento, adhibere, prestare ac realiter et

cum effectu facere tale homagium, seruicium et humilitatem honorabili viro, Alexandro

Gordone, magistro Suthirlandie, in futurum quale et etiam simile id et toturn ipse

Johannes prornisit et se obligauit facere nobili et potenti domino, Ade, comiti eiusdem,

secundum tenorem, vim et effectum cuiusdam contractus inter dictos comitem ex vua

et Johannem McKy ex altera initi et facti ; et ad perimplendum huiusmodi contractum

in omnibus suis punctis et articulis dicto magistro Suthirlandie secundum tenorem

1 The word " keipand " is deleted here, as stated in the notary's docquet.
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eiusdem ipse Johannes ex sua propria confessione sub pena excornmunicationis monitus

fuisset. Pariformiter dictus magister Suthirlandie fideliter promisit defendere, protegere

et manutenere dictum Johannem McKy modo et forma quibus dictus comes obligatus

fuit secundum tenorem et eflfectum dicti contractus, etc.
;
presentibus ibidem, dominis

Thoma Murray, cantore Cathanensi, et Edwardo Wormot, presbyteris, Johanne Murray

de Cambussaue et Murchardo Murray, etc.

Hec est vera copia acti principalis per doiuinum Thomam Gray, notarium publicum

ac curie consistorialis ecclesie cathedralis Cathanensis scribam, fideliter extracta,

nill addendo aut remouendo quod rei substanciam mutare valeat, teste manu

propria. Ita est Thomas Gray, notarius publicus ac scriba prenotatus, manu

propria. « T. G.

Indorsed : Ane act quhar McKy gaif his aitht to Alexander, erle of Sutherland, to

do all thingis that he was oblist till do to Adam, erle of Suthirland.

70. Charter of Confirmation by Adam, Earl of Sutherland, whereby he

confirms to John Terrell of Doill, the lands of Kilcalmkil in Strathbrora,

alienated to him by James Dunbar of Conzie, on 12th April 1524.

The charter of confirmation is dated 30th April, the same year.

[Original not found, but is referred to by Sir Eobert Gordon as producible, to prove

the precedency of the title of Earl of Sutherland over that of Caithness.]

71. Official Transumpt made by Barald Lesly, canon and commissary of Moray,

of the Agreement in 1516 with the Earl of Caithness. 4th March 1524-5.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Vniuersis et singulis presentes literas

siue presens publicum transumpti et exemplaris instrumentum visuris, lecturis pariter

et audituris, Baraldus Lesly, canonicus ecclesie cathedralis Morauiensis ac eiusdem

commissarius generalis, ad vniuersitatem causarum pro tempore specialiter deputatus,

salutem in Domino sempiternam. Noueritis quod die quarto mensis Marcii anno Domini

millesimo quingentesimo vicesimo quarto, indictione decimatercia, pontificatus sanctissimi

in Christo patris et domini nostri, domini Clementis diuina prouidencia pape septimi, anno
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secundo, coram nobis infra ecclesiam cathedralem predictarn loco consistoriali solito, pro

tribunali sedentibus, comparuit nobilis et prepotens dominus, Adam, comes de Suthirland,

habens et tenens suis in manibus quamdam contractus seu concordie literam papiream inter

ipsum Adam, comitem Suthirlandie, et Isabellam, suam sponsam, comitissam eiusdem,

ex vna, et nobilem prepotentemque dominum, Johannem, comitem Cathanensem, ex

altera, vero sigillo dicti comitis Cathanensis in cera rubea suis intersigniis insculptis

sigillatam et subscriptam
;
quamquidem contractus literam ad futuram rei memoriam

exemplari, copiari et in publicam transsumpti et exemplaris formam redigi cum ea

qua decuit reuerencia instanter peciit et postulauit. Quaquidem contractus litera per

nos in manibus recepta, visa, inspecta et considerata, comperimus eandem fuisse et esse

sanam, integram, non viciatam, non cancellatam, nee in aliqua parte suspectam, sed

omni prorsus vitio et suspicione carentem, vero sigillo dicti comitis Cathanensis, vt

apparuit, cera rubea, intersigniis eiusdem in figuris duorum leonum duarumque nauium

per quartas cum cruce insculptis, sigillatam et quadam subscriptione roboratarn
;
quare

eandem contractus literam transsumi, copiari et in publicam transsumpti et exemplaris

formam redigi, mandauimus et decreuimus, cuiusquideni contractus tenor seu forma

de verbo ad verbum sequitur et est talis :

—

At Spine [etc., No. 62, supra]. Volentes